Протокол №49 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Кырчанов М.В. , Плясова Л.А.

п lриглашены: представители

№п/п Наименование организации (ИП)

20 мая 2011 r.

Представители

1
ООО (<МЦК» Гетманский Иван Иванович

2
ООО ((Фирма (<Пирамида» панов Сергей Васильевич

3
ООО ((ВUХ-строй» Халилов Идаят Юсуб-Оглы

4
ЗАО ((РАДИАН» Кузнецов Евгений Васильевич

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной до
кументации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строите
льства, членам НП «ЛпКо».

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

По первому вопросу:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Международиый цеитр качес
тва» (ООО «МЦI{»)

является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной

документации в отношении объектов, предусмотренных ст. 48.1 Градостроuтелыюго Кодекса РФ:

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, ве
нтиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжен
ия

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжени
я и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутрешшх диспетчеризации, автоматизаци
и и управления инженерными

системами

5 .1 . Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооруже
ний

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации
 и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений,

продлению срока эксплуатации и консервации*

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Заслушан представитель ООО «Л1ЦК» Гетманский ИИ

ВЫСТУПАJ.Ш: Панов С.В., Плясова Л.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИJ.Ш:

1 . Допустить ООО « Л;/еж:дународиый цеитр тшчества>) к выполнению заявленных видов р
абот на

объектах, указанных в ст. 48. 1 ГрК.

2. Внести соответствующие изменения в Свидетельство о допуске к работам
( сделать отметку о

допуске к работам на объектах, указанных в ст. 48. l ГрК), которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выдав ООО «МЦК» новое Свидете
льство, взамен Свидетельства

№ СРО-П-126-4025078743-24032011-044Н.

3. Свидетельство № СРО-П-126-4025078743-240320 l 1-044H считать прекратившими свое действие

одновременно и в связи с выдачей нового Свидетельства о дorry
c1,e ООО «МЦК».

1.2. Общество с ограничетюй ответственностью «Фирма «Пирамида» является соискателем

Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектн
ой документации:

1. 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного соору
жения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
 кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канали
зации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управ
ления. инженерными

системами

5. 1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их соор
ужений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов _наружных сетей слаботочных систем

6. 1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и и
х комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений
 и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их
 комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назнач
ения и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их ком
плексов

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных гр
упп населения

1.2. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщико
м или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предприним
ателем (генеральным

проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «Фирма «Пирамида» Панов С.В.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Фирма «Пиршнида». Ор
ганизация

допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного кодекса РФ, а также имеет право выполнять работы
 по организации подготовки

проектной документации стоимостью работ по одному договору не превыша
ющей 5 млн. рублей.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4027076371-

17032010-0055.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ВиХ-строй» является соискателем Свид
етельства

о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документац
ии:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного соору
жения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
 кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канали
зации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управ
ления инженерными

системами

5. 1 . Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их соору
жений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и и
х комплексов

Заслушан представитель ООО «ВиХ-строй» Халwюв ИЮ.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А.
2

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

J. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «ВиХ-строй
». Организация

допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного кодекса РФ, а также имеет право в
ыполнять работы по организации подготовки

проектной документации стоимостью работ по одному догово
ру не превышающей 5 млн. рублей.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4027060910-

05022010-0013.

1.4. Закрытое а1,_-цuонерное общество «РАДИАН>> является соискателем
 Свидетельства о допуске к

следующим вида.м работ по подготовке проектной докуме
нтации:

1 .2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы лине
йного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отво
да линейного сооружения

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и кан
ализации и их сооружений

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооруже
ний

Заслуш,ан представитель ЗАО «РАДИАН» Кузнецов Е.В.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ЗАО «РАД
ИАН». Организация допущена к

проектным работам в отношении объектов, не предусмо
тренных ст.48.1 Градостроительного кодекса

РФ.

2. Считать утратившими силу ранее выданные Свидетельства о д
0пуске СРО-П-126-4027009512-

10032010-0053, СРО-П-126-4027009512-19042010-0073.

Председатель заседания

Секретарь заседания

.---
А.Н. Фокин

С.В. Медведев

3